



UNIwersYTET JAGIELLOŃSKI
W KRAKOWIE

DO-0133/7/2010

Komunikat nr 7
Kanclerza Uniwersytetu Jagiellońskiego
z 16 lutego 2010 roku

w sprawie: informacji o wytwarzanych przez jednostki organizacyjne odpadach i sposobach gospodarowania nimi

W związku z ustawowym obowiązkiem opracowania Programu Gospodarki Odpadami w Uniwersytecie Jagiellońskim, proszę o przesłanie informacji o rodzajach i ilościach wytwarzanych przez podległe jednostki organizacyjne – wydziały, jednostki pozawydziałowe, jednostki międzywydziałowe – odpadów oraz o wyznaczenie w każdej z tych jednostek pracownika odpowiedzialnego za prowadzenie całokształtu spraw związanych z gospodarką odpadami.

W celu ułatwienia sporządzenia wymaganego zestawienia dołączam do komunikatu formularz z niezbędnymi informacjami w zakresie gospodarki odpadami, stanowiący załącznik do niniejszego komunikatu, który można również pobrać ze strony www.uj.edu.pl/administracja.

Równocześnie informuję, że:

- obowiązujący katalog odpadów wraz z listą odpadów niebezpiecznych zamieszczony jest w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2001 r. Nr 112, poz. 1206, z późn. zm.)
- pojawiające się wątpliwości i pytania należy kierować pisemnie na adres: gospodarka.odpadami@uj.edu.pl lub telefonicznie do przedstawiciela Inspektoratu BHP UJ – Pani mgr Elżbiety Bolewskiej, tel.: 12 422 06 44 w. 25.

Proszę o odesłanie wypełnionego załącznika do niniejszego komunikatu na adres: Elżbieta Bolewska, Inspektorat BHP UJ, ul. Radziwiłłowska 4 oraz w formie elektronicznej na adres: gospodarka.odpadami@uj.edu.pl, **w terminie do 12 marca 2010 r.**

Kanclerz

Dr Tadeusz Skarbek

Otrzymują:

- Dziekani Wydziałów (bez Collegium Medicum)
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek pozawydziałowych i międzywydziałowych
- Kierownik Działu Administracyjno-Gospodarczego
- Kierownik Działu Administracji Kampusu 600-lecia Odnowienia UJ
- Zastępca Kanclerza UJ ds. majątkowych
- Zastępca Kanclerza UJ ds. technicznych

Uwagi:

Jednostkami UJ odpowiedzialnymi za wytwarzanie i gospodarowanie odpadami w rozumieniu niniejszego Komunikatu są wydziały oraz jednostki pozawydziałowe i międzywydziałowe UJ (bez CM UJ).

W przypadku gdy jednostka UJ zajmuje budynki (lub pomieszczenia w budynkach) w kilku lokalizacjach, zamieszczoną powyżej tabelę należy wypełnić dla każdej lokalizacji (adresu) oddzielnie.

Słowniczek:

gospodarowanie odpadami – rozumie się przez to: odbiór odpadów, zbieranie odpadów, transport, odzysk i unieszkodliwianie odpadów, w tym nadzór nad takimi działaniami i nad miejscami odzysku i unieszkodliwiania odpadów;

instalacja – rozumie się przez to stacjonarne urządzenie techniczne, zespół stacjonarnych urządzeń technicznych powiązanych technologicznie, do których tytułem prawnym dysponuje ten sam podmiot i położonych na terenie jednego zakładu, obiekty budowlane niebędące urządzeniami technicznymi ani ich zespołami, których eksploatacja może spowodować emisję;

odpady – zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251, z późn. zm.) odpady oznaczają każdą substancję lub przedmiot należący do jednej z kategorii, określonych w załączniku nr 1 do ustawy, których posiadacz pozbywa się, zamierza pozbyć się lub do ich pozbycia się jest obowiązany;

odpady komunalne – rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych, a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych;

posiadacz odpadów – rozumie się przez to każdego, kto faktycznie włada odpadami (wytwórca odpadów, inna osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna); domniemywa się, że władający powierzchnią ziemi jest posiadaczem odpadów znajdujących się na nieruchomości;

unieszkodliwianie odpadów – rozumie się przez to poddanie odpadów procesom przekształceń biologicznych, fizycznych lub chemicznych określonych w załączniku do ustawy w celu doprowadzenia ich do stanu, który nie stwarza zagrożenia dla życia, zdrowia ludzi lub dla środowiska;

wytwórca odpadów – rozumie się przez to, każdego, którego działalność lub bytowanie powoduje powstawanie odpadów oraz każdego, kto przeprowadza wstępne przetwarzanie, mieszanie lub inne działania powodujące zmianę charakteru lub składu tych odpadów. Wytwórcą odpadów powstających w wyniku świadczenia usług w zakresie budowy, rozbiórki, remontu obiektów, czyszczenia zbiorników lub urządzeń oraz sprzątnięcia, konserwacji i napraw jest podmiot, który świadczy usługę, chyba że umowa o świadczenie usługi stanowi inaczej;

zbieranie odpadów – rozumie się przez to każde działanie, w szczególności umieszczanie w pojemnikach, segregowanie i magazynowanie odpadów, które ma na celu przygotowanie ich do transportu do miejsc odzysku lub unieszkodliwiania.